
 

 1
 

 

Dodatek č. 1 
ke 

SMLOUVĚ O DÍLO 
č. objednatele: 4668, č. zhotovitele: 230018 

uzavřené dne 25.7.2023 dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) mezi smluvními stranami: 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

I.1 Objednatel: 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje  
se sídlem:     Přílucká 213, 760 01 Zlín 
IČO:      70887306 
DIČ:      CZ70887306 
Identifikátor datové schránky:  z3paa5u 
Zastoupený:     plk. Ing. Vítem Rušarem, ředitelem 
Bankovní spojení:    Česká národní banka 
Číslo účtu:     16035881/0710 
Kontaktní osoba:    
E-mail:     
Tel.:      
    
(dále jen „objednatel“) 
 

I.2 Zhotovitel:  
SANIZO, spol. s.r.o  

se sídlem:     Zátiší 1958, 688 01 Uherský Brod 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným u Krajského 
soudu v Brně oddil C, vložka 47074 

IČO:    26945509 
DIČ:    CZ 26945509 
Identifikátor datové schránky:  p2qy4pv  
Zastoupená:    Antonín Straka, Zdeněk Něnička, jednatelé společnosti 
Bankovní spojení:    Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:    35-1323840287/0100 
Kontaktní osoba:   

E-mail:    

Tel. / Fax.:    
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 25.7.2023 smlouvu o dílo č. objednatele: 4668, č. zhotovitele: 230018 
(dále jen „smlouva“) a v souladu s článkem XI. odst. 6 smlouvy se dohodly na uzavření dodatku č.1  
(dále jen „dodatek“), kterým se smlouva mění způsobem uvedeným níže. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

 
II.1  Smluvní strany se dohodly, v souladu s bodem XI.6 smlouvy, na změnách díla dle níže 
uvedeného odůvodnění: 
II.1.1  Demontáže – Oproti původnímu záměru dojde k demontáži nefunkčních komínů a odvozu 
suti. Tato změna představuje přípočet k ceně díla (vícepráce), tj. zvýšení ceny díla o 29 600,00 Kč 
bez DPH, tj. o 35 816,00 Kč vč. DPH. Tato změna nemá vliv na konečný termín díla. 

II.1.2 Úpravy plechové krytiny – Změna vyplývající z dohodnutých úprav plechové krytiny – 
instalace tvarovek pro odvětrání VZT a záměnu sněhových zábran z žebříkového typu na A typ. Tato 
změna představuje odpočet k ceně díla (méněpráce), tj. snížení ceny díla o 28 800,00 Kč bez DPH, 
tj. o 34 848,00 Kč vč. DPH. Tato změna nemá vliv na konečný termín díla. 

II.1.3 Úpravy tesařských konstrukcí – Změna vyplývající ze zjištění po odhalení nosné konstrukce 
střechy, kdy konstrukce krokví je v atypickém provedení vyžadující použití většího množství kontralatí. 
Tato změna představuje přípočet k ceně díla (vícepráce), tj. zvýšení ceny díla o 18 949,00 Kč bez 
DPH, tj. o 22 928,29 Kč vč. DPH. Tato změna nemá vliv na konečný termín díla. 

II.1.4 Úpravy prostupových prvků – Změna vyplývající z bodu II. 1.2 kdy prostupy po vybouraných 
komínech budou zastřešeny klasicky plošně namísto provádění olemování a izolace prostupů. Tato 
změna představuje odpočet k ceně díla (méněpráce), tj. snížení ceny díla o 21 800,00 Kč bez DPH, 
tj. o 26 378,00 Kč vč. DPH. Tato změna nemá vliv na konečný termín díla. 

II.1.5 Související poplatky – Změna vyplývající z výše uvedených bodů kdy jednotlivé VCP a MNP 
generují související poplatky stavby – tzv. Vedlejší Rozpočtové Náklady (VRN) – režijní náklady. Tato 
změna představuje odpočet k ceně díla (méněpráce), tj. snížení ceny díla o 41,00 Kč bez DPH, tj. o 
49,61 Kč vč. DPH. Tato změna nemá vliv na konečný termín díla. 

II.2 Celkový vliv na cenu díla: 
 

navýšení/snížení ceny díla bez DPH       navýšení/snížení ceny díla s DPH 
     29 600,00  Kč                 35 816,00  Kč 
-    28 800,00  Kč               - 34 848,00  Kč                    
     18 949,00  Kč                 22 928,29  Kč                    
-    21 800,00  Kč               - 26 378,00 Kč                  
-           41,00  Kč               -        49,61 Kč                                         
-      2 092,00 Kč                - 2 531,32 Kč 
 
II.3  Smluvní strany se dále dohodly, že Cena díla, dle bodu V.1 smlouvy o dílo, se tímto dodatkem 
č. 1 (blíže specifikované v bodu II.1 tohoto dodatku), snižuje o částku 2 092,00 Kč bez DPH, tj. o 2 
531,32 Kč vč. DPH a v důsledku toho se mění i celková cena předmětu díla dle bodu V.1 smlouvy o 
dílo. 

II.4 Rekapitulace ceny díla: 

Cena díla vyplývající ze smlouvy o dílo č. 4668: 
Cena bez DPH 625 000,00 Kč 

DPH  131 250,00 Kč 

Cena vč. DPH 756 250,00 Kč 
 

Nová cena díla: 
Cena bez DPH 622 908,00 Kč 

DPH  130 810,68 Kč 

Cena vč. DPH 753 718,68 Kč 
 

II.5 Smluvní strany se z důvodu povětrnostních podmínek a dešťů trvajících zejména v druhé 
polovině období 09/23 a k tomu navázanému dokončení a předání řádně zhotoveného díla dohodly na 
změně termínu zhotovení díla (článek III. odst. 2. smlouvy o dílo) a to nově na 10.11.2023 
z původního termínu 31.10.2023 

 



 

 3
 

III. SEZNAM PŘÍLOH 

III.1 Obě smluvní strany prohlašují, že se za nedílnou součást tohoto dodatku považují tyto přílohy: 
 
Příloha č. 1 – soupis VCP a MNP 

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
IV.1 Ostatní ustanovení ve smlouvě nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti v 
původním znění. 
 
IV.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 
 
 



Příloha č. 1 dodatku SoD č. 4668 – soupis VCP a MNP
Vícepráce, méněpráce
Oprava střešní krytiny - budova HZS Uh. Brod

Demontáže
     Položka  Množ. Jedn. Jedn. cena      Celkem

Demontáž komínů 1 kpl 22 400,00 Kč       22 400 Kč
Odvoz a likvidace suti 1 kpl 7 200,00 Kč         7 200 Kč
Celkem 29 600 Kč

Plechová krytina
     Položka  Množ. Jedn. Jedn. cena      Celkem

Tvarovka odvětrání VZT 2  ks 2 040,0 Kč           4 080 Kč

Sněhová zábrana - žebříková -48  bm 1 105,0 Kč           -53 040 Kč
Sněhová zábrana plech A 48  bm 420,0 Kč              20 160 Kč

Celkem -28 800 Kč

Tesařské konstrukce
     Položka  Množ. Jedn. Jedn. cena      Celkem

Kontralatě 40/60 osazeno po 60 cm 369  m
2 49,0 Kč                18 081 Kč

Zabednění otvorů po komínech 2,5  m
3 347,0 Kč              868 Kč

Celkem 18 949 Kč

Klempířské konstrukce - lakovaný pozink RAL 3011
     Položka  Množ. Jedn. Jedn. cena      Celkem

Lemování komínů 1000 -1,6  m
2 5 750,0 Kč           -9 200 Kč

Opláštění komínů 1000 -7  m
2 1 800,0 Kč           -12 600 Kč

Celkem -21 800 Kč

Rekapitulace 

Demontáže 29 600,00 Kč
Plechová krytina -28 800,00 Kč
Tesařské konstrukce 18 948,50 Kč
Klempířské konstrukce - lakovaný pozink RAL 3011 -21 800,00 Kč
VRN - režijní náklady -41,00 Kč
Celkem -2 092,00 Kč
DPH 21% -439,32 Kč
Celkem včetně DPH -2 531,32 Kč

Pozn.:

Cenová nabídka 1 / 1 Příloha č.1 - soupis VCP a MNP.xlsx


